
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

TOLUCA. 3101 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 196,123,495.00  196,123,495.00  159,355,165.13 36,768,329.87  35,609,486.44SERVICIOS PERSONALES  0.00

 81,490,799.00  81,490,799.00  62,452,745.61 19,038,053.39  19,038,053.39       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 73,852,521.00  73,852,521.00  64,027,884.68 9,824,636.32  9,819,229.12       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 30,021,267.00  30,021,267.00  23,202,534.32 6,818,732.68  5,698,555.37       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 10,758,908.00  10,758,908.00  9,672,000.52 1,086,907.48  1,053,648.56       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 9,288,156.00  9,288,156.00  8,343,568.18 944,587.82  639,555.47MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 1,062,300.00  1,062,300.00  1,000,867.40 61,432.60  61,432.60       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES  0.00

 1,454,800.00  1,454,800.00  690,680.66 764,119.34  459,086.99       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 167,000.00  167,000.00  167,000.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00

 234,950.00  234,950.00  192,912.52 42,037.48  42,037.48       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00

 4,780,800.00  4,780,800.00  4,780,800.00 0.00  0.00       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 838,800.00  838,800.00  835,700.01 3,099.99  3,099.99       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 146,496.00  146,496.00  79,986.59 66,509.41  66,509.41       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 603,010.00  603,010.00  595,621.00 7,389.00  7,389.00       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 12,744,953.00  12,744,953.00  10,947,090.21 1,797,862.79  1,797,862.79SERVICIOS GENERALES  0.00

 1,107,941.00  1,107,941.00  851,883.21 256,057.79  256,057.79       SERVICIOS BÁSICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 800,550.00  800,550.00  448,462.32 352,087.68  352,087.68       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00

 688,532.00  688,532.00  587,003.48 101,528.52  101,528.52       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 2,641,888.00  2,641,888.00  2,245,400.00 396,488.00  396,488.00       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  0.00

 120,000.00  120,000.00  120,000.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 19,900.00  19,900.00  19,900.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00

 1,440,000.00  1,440,000.00  1,416,750.00 23,250.00  23,250.00       SERVICIOS OFICIALES  0.00

 5,926,142.00  5,926,142.00  5,257,691.20 668,450.80  668,450.80       OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

 414,000.00  414,000.00  414,000.00 0.00  0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 414,000.00  414,000.00  414,000.00 0.00  0.00       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 307,492.00  307,492.00  307,492.00 0.00  0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 307,492.00  307,492.00  307,492.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIÓN PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 6,500,826.00  6,500,826.00  3,038,074.11 3,462,751.89  3,462,751.89DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 6,500,826.00  6,500,826.00  3,038,074.11 3,462,751.89  3,462,751.89       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  42,973,532.37  41,509,656.59 225,378,922.00  225,378,922.00  182,405,389.63 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                                                              LCP y GP IVÁN ARTURO LÓPEZ ZEPEDA                                                                                                                            L.A.E.C. CAROLA TALAVERA VILLEGAS                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                DIRECTOR GENERAL                                                                                                                                        DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y TESORERÍA                                                                                                                                                                                                                                                        
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